Організаційно-адміністративною формою такої спроби стало створення *Тимчасового військового генерал-губернаторства Галичини* з центром у Львові як основного регіонального органу керівництва політичним, економічним, культурним та конфесійним життям підкореного краю в умовах продовження військових дій на цій та сусідній території. Офіційною датою відкриття генерал-губернаторства стало 29 серпня (11 вересня) 1914 р., коли був виданий відповідний наказ Верховного Головнокомандувача⁸. Центром нової адміністративної одиниці Російської імперії став Львів. Влада начальника краю поширювалася на театр військових дій та найближче заплілля, а до складу генерал-губернаторства входили чотири створені в різні часи губернії.